
BOSNA I HERCEGOVINA         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA  
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE  
S A R A J E V O 
 
 
Na osnovu člana 130. Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije BiH”, broj 23/17), člana 
61. stav (6) Zakona o obaveznim osiguranjima u saobraćaju („Službene novine Federacije BiH”, 
broj 57/20) i člana 12. Statuta Agencije za nadzor osiguranja Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH", broj 84/17), Stručni savjet Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine na 43. sjednici održanoj 17.11. 2020. godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK  
O VRSTAMA I FORMI IZVJEŠTAJA ZAŠTITNOG FONDA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovim Pravilnikom propisuju se vrste i forma izvještaja Zaštitnog fonda Federacije Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: Zaštitni fond), koje je Zaštitni fond dužan dostavljati Agenciji za 
nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Agencija), te rokovi i način 
izvještavanja. 
 
 
II. STATISTIČKI IZVJEŠTAJI 
 

Član 2. 
(Vrste i sadržaj statističkih izvještaja) 

(1) Zaštitni fond statističke izvještaje dostavlja kvartalno, izuzev statističkog izvještaja iz stava 
(2) tačka e) koji se dostavlja godišnje. 
 

(2) Statistički izvještaji iz stava (1) ovog člana dostavljaju se na sljedećim obrascima: 
a) Prijavljene štete - Obrazac  ZF1-K-F,  
b) Isplaćene i odbijene štete - Obrazac   ZF2-K-F,  
c) Pregled regresnih zahtjeva - Obrazac   ZF3-K-F,  
d) Broj prijavljenih šteta po osnovu neosiguranih vozila po kantonima - Obrazac  ZF4-K-F, 
e) Izvještaj o uplaćenim članarinama i doprinosima - Obrazac ZF1-G-F. 

 
(3) Iznosi u statističkim izvještajima iz stava (2) ovog člana iznosi se iskazuju u konvertibilnim 

markama bez decimalnih mjesta. 
 

(4) Obrasci statističkih izvještaja iz stava (2) ovog člana su sastavni dio ovog Pravilnika. 
 

(5) Statistički izvještaji moraju biti potpisani od direktora Zaštitnog fonda. 
 
 

Član 3. 
(Način dostave) 

(1) Statistički izvještaji iz člana 2. ovog Pravilnika dostavljaju se u pisanoj i elektronskoj formi. 
 



(2) Statistički izvještaji iz člana 2. ovog Pravilnika u elektronskoj formi dostavljaju se u 
formatu xml. 

 
(3) Agencija će način dostave i izrade statističkih izvještaja u elektronskom obliku iz stava (2) 

ovog člana propisati Pravilnikom o statističkim standardima i oblicima finansijskog 
izvještavanja u osiguranju. 

 
Član 4. 

(Rokovi dostave) 
(1) Statistički izvještaji u pisanoj i elektronskoj formi iz člana 2. stava (2) tačka a), b), c) i 

d)ovog Pravilnika dostavljaju se tromjesečno i to: 
a) za prvo tromjesečje do 30.04. tekuće poslovne godine, 
b) za drugo tromjesečje do 31.07. tekuće poslovne godine, 
c) za treće tromjesečje do 31.10. tekuće poslovne godine, 
d) za četvrto tromjesečje do 28.02. tekuće poslovne godine. 

 
(2) Statistički izvještaj iz člana 2. stava (2) tačka e) ovog Pravilnika, u pisanoj i elektronskoj 

formi, dostavlja se najkasnije do 30.11. tekuće poslovne godine. 
 

Član 5. 
(Način iskazivanja) 

Zaštitni fond je dužan podatke iz statističkih izvještaja iz člana 2. ovog Pravilnika iskazivati 
kumulativno. 
 
III. FINANSIJSKI IZVJEŠTAJI 
 

Član 6. 
(Finansijski izvještaji) 

(1) Finansijski izvještaji dostavljaju se na obrascima kako slijedi: 
a) Bilans uspjeha – Obrazac ZF1F-PG-F, 
b) Bilans stanja - Obrazac ZF2F-PG-F, 
c) Izvještaj o gotovinskim tokovima – direktna metoda - Obrazac ZF3F-PG-F, 
d) Izvještaj o gotovinskim tokovima – indirektna metoda - Obrazac ZF4F-PG-F, 
e) Izvještaj o promjenama na kapitalu - Obrazac ZF5F-PG-F, 
f) Izvještaj o prihodima i rashodima - Obrazac ZF6F-PG-F. 

 
(2) Finansijski izvještaji iz stava (1) ovog člana za dostavu u elektronskoj formi su u formatu 

xlsx. 
 

(3) Obrasci iz stava (1) ovog člana sastavni su dio ovog Pravilnika. 
 

(4) Finansijski izvještaji u pisanoj i elektronskoj formi iz stava (1) ovog člana dostavljaju se: 
a. za period 01.01.-31.12. prethodne godine, do 15.03. tekuće poslovne godine, 
b. za period 01.01.-30.06. tekuće godine, do 31.07. tekuće poslovne godine. 

 
(5) Nerevidirani godišnji finansijski izvještaji iz stava (8) ovoga člana dostavljaju se godišnje 

do kraja februara tekuće godine za prethodnu godinu, a polugodišnji finansijski izvještaji 
iz stava (8) ovog člana dostavljaju se do 31.07. tekuće godine. 
 

(6) Revidirani godišnji finansijski izvještaji za prethodnu godinu iz stava (8) ovoga člana 
dostavljaju se zajedno sa izvještajem ovlaštenog revizora i godišnjim izvještajem o 
poslovanju najkasnije do 31.05. tekuće godine. 

 
(7) Agencija će način dostave i izrade finansijskih izvještaja u elektronskom obliku iz stava (2) 



ovog člana propisati Pravilnikom o statističkim standardima i oblicima finansijskog 
izvještavanja u osiguranju. 

 
(8) Zaštitni fond dostavlja Agenciji ovjerene kopije finansijskih izvještaja propisanih Zakonom 

o računovodstvu i reviziji FBiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 83/09).  
 
(9) Finansijski izvještaji iz stava (8) ovog člana trebaju biti prethodno ovjereni od strane 

ovlaštene institucije u skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji Federacije BiH. 
 

(10) Zaštitni fond finansijske izvještaje iz stava (1) tč. c) i d) ovog člana sačinjava i dostavlja u 
zavisnosti od izabrane metode. 
 

 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 7. 
(Stavljanje van snage) 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o izvještajima Zaštitnog fonda 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine  Federacije BiH”, broj 103/18). 
 

Član 8. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Federacije BiH“. 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 STRUČNOG SAVJETA 

 
                                  mr.sc. Edita Kalajdžić 
 
 

Broj: 021-3214-1/20 
Sarajevo, 17.11.2020. godine 

 
 
 



Obrazac ZF1-K-F

ZAŠTITNI FOND FEDERACIJE BiH

u KM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Štete na stvarima

Štete na licima

Štete na stvarima

Štete na licima

Štete na stvarima

Štete na licima

Štete na stvarima

Štete na licima

U k u p n o

Mjesto:

Datum: M.P. Direktor:

PRIJAVLJENE ŠTETE

za period od ___________ do _______________ godine

Broj Iznos 

U sporu

Broj Iznos

Prijavljene štete

u tekućem obračunskom periodu

Iznos Broj Broj Iznos 

U red. postupku U sporu Reaktivirane

Neriješene štete na kraju tekućeg obračunskog perioda

U red. postupku

Neosigurana 

vozila

Društva u  

likvidaciji

BrojIznos

Vrsta štete

Nepoznata  

vozila

Putnici u 

javnom 

prevozu



Obrazac ZF2-K-F
ZAŠTITNI FOND FEDERACIJE BiH

u KM

1 2 3 4 5 6 7 8

Štete na stvarima

Štete na licima

Štete na stvarima

Štete na licima

Štete na stvarima

Štete na licima

Štete na stvarima

Štete na licima

U k u p n o

Mjesto:
Datum: M.P. Direktor:

Iznos Broj Iznos

Nepoznata  

vozila

Putnici u 

javnom 

prevozu

Neosigurana 

vozila

Društva u  

likvidaciji

ISPLAĆENE I ODBIJENE ŠTETE

za period od __________ do _______________ godine

U sporu

Broj odbijenih šteta 

u tek. obračunskom periodu

U red. 

postupku

Isplaćene štete

u tekućem obračunskom periodu

U red. postupku
Vrsta štete

U sporu

Broj



ZAŠTITNI FOND FEDERACIJE BiH Obrazac ZF3-K-F

u KM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Štete na stvarima

Štete na licima

U k u p n o

Mjesto:
Datum: M.P. Direktor:

Pokrenuti regresni zahtjevi u 

prethodnim obračunskim periodima 

koji su ušli "u spor" u tekućem 

obračunskom periodu
U sporu

Iznos Iznos

Iz tekućeg obračunskog perioda

Naplaćeni regresni zahtjevi
Pokrenuti nenaplaćeni regresni zahtjevi na kraju tekućeg 

obračunskog perioda

U red. postupku U sporu

Broj BrojBroj Iznos

U red. postupku U sporu

BrojIznosBrojIznosBroj Iznos IznosBroj Iznos

PREGLED REGRESNIH ZAHTJEVA

Pokrenuti regresni zahtjevi

u tekućem obračunskom periodu
Iz prethodnog perioda (od stanja na dan 31.12. prethodne 

godine)

za period od ____________ do _______________ godine

Vrsta štete

U red. postupku U sporu

Broj

U red. postupku

BrojIznos



Obrazac ZF4-K-F

Naziv kantona Broj šteta
1 2

Unsko-sanski

Posavski

Tuzlanski

Zeničko-dobojski

Bosansko-podrinjski

Srednjobosanski

Hercegovačko-

neretvanski

Zapadnohercegovački

Sarajevo

Kanton br. 10

Ukupno

Mjesto: Direktor:
Datum: M.P.

BROJ PRIJAVLJENIH ŠTETA PO OSNOVU NEOSIGURANIH VOZILA PO KANTONIMA

ZAŠTITNI FOND FEDERACIJE BiH

za period od ___________ do _______________ godine



Obrazac ZF1-G-F
ZAŠTITNI FOND FEDERACIJE BiH

u KM

Ukupni iznos obaveze po 

osnovu članarine

Dospjeli iznos obaveze za 

članarinu
Iznos uplaćene članarine

Ukupni iznos obaveze po 

osnovu doprinosa

Dospjeli iznos obaveze za 

doprinos
Iznos uplaćenog doprinosa

1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

3

4

5

6 ...

Mjesto: Direktor:

Datum: M.P.

Društvo za 

osiguranje/podružnica
R. Br.

IZVJEŠTAJ O UPLAĆENIM ČLANARINAMA I DOPRINOSIMA

na dan 31.10. _______ godine

Članarine Doprinosi



ZAŠTITNI FOND FBIH

A.   P R I H O D I

Članarina

Prihodi iz budžeta

Humanitarni prihodi

Prihodi od vlastite aktivnosti

Ostali prihodi

Svega prihodi (131 do 135)

B.   R A S H O D I

Materijal i energija

Usluge

Plate i ostala primanja zaposlenih

Amortizacija

Finansijski rashodi

Putni troškovi

Humanitarni rashodi

Porezi i doprinosi koji ne zavise od rezultata

Ostali rashodi

Svega rashodi (137 do 145)

C.   R E Z U L T A T

Višak prihoda (136 minus 146)

Višak rashoda (146 minus 136)

Certificirani računovođa:

M.P.

Broj dozvole:

Obrazac ZF1F-PG-F

BILANS USPJEHA

za period od 01.01. do ___________. godine
u KM

Grupa konta
Opis AOP

Iznos

(konto)

410 131

Prethodna godina Tekuća godina
1 2 3 4 5

417 134

418 135

411 132

412 133

400 137

401 138

136

404 141

405 142

402 139

403 140

408 145

146

406 143

407 144

Datum:

148

Mjesto: Direktor:

147



ZAŠTITNI FOND FBIH

AKTIVA

A. STALNA SREDSTVA  (102 do 108)

Nekretnine, postrojenja i oprema

Nematerijalna stalna sredstva 

Dugoročni plasmani i potraživanja

Biološka imovina

Ulaganja u nekretnine

Sredstva namjenjena prodaji

Dugoročna razgraničenja

B. TEKUĆA SREDSTVA (110 do 114)

Novac i novčani ekvivalenti

Kratkoročni plasmani i potraživanja

Zalihe

Ulazni PDV
Kratkoročna razgraničenja

SVEGA AKTIVA (101+109)

 

Grupa konta Opis AOP Iznos po odbitku ispravke vrijednosti

(konto) Prethodna godina Tekuća godina

Obrazac ZF2F-PG-F

BILANS STANJA

na dan ___________. godine

u KM

101

00 102

1 2 3 4 5

04 105

05 106

01 103

02,03 104

109

10 110

06 107

08 108

14 113
18 114

11, 12 111

13 112

115



PASIVA 

A. TRAJNI IZVORI (117 do 119 - 120 + 121)

Trajni izvori

Rezerve

Neraspoređeni višak prihoda

Neraspoređeni višak rashoda

Revalorizacione rezerve

B. DUGOROČNE OBAVEZE (123 + 124)

Dugoročne finansijske obaveze 

Dugoročna razgraničenja i rezervisanja

C. KRATKOROČNE OBAVEZE (126 do 129)

Tekuće obaveze

Kratkoročne finansijske obaveze

Obaveze za  PDV

Kratkoročna razgraničenja i rezervisanja

SVEGA PASIVA    (116 + 122 + 125)

Certificirani računovođa:

M.P.

Broj dozvole:

Grupa konta
Opis AOP

Iznos po odbitku ispravke vrijednosti

(konto) Prethodna godina

116

Tekuća godina

1 2 3 4 5

202 119

203 120

200 117

201 118

21 123

28 124

204 121

122

31,32 127

34 128

125

30 126

Mjesto: Direktor:

Datum:

38 129

130



ZAŠTITNI FOND FBIH

6

A. GOTOVINSKI TOKOVI IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI

Obrazac ZF3F-PG-F

IZVJEŠTAJ O GOTOVINSKIM TOKOVIMA

direktna metoda za period od 01.01. do ___________. godine
 u KM

Opis

B
il

je
šk

a
A

O
P

Iznos
Red. Tekuća godina Prethodna godina
broj

1 2 3

305

4 5

2. Prilivi od premija, subvencija, dotacija i sl. 303

1. Prilivi od kupaca i primljeni avansi 302

I. Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (302 do 304) 301

2.

Odlivi iz osnova plata, naknada plata i drugih primanja

zaposlenih 307

1. Odlivi iz osnova isplate dobavljačima i dati avansi 306

3. Ostali prilivi od poslovnih aktivnosti 304

II. Odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (306 do 310)

4. Odlivi iz osnova poreza i drugih dažbina 309

3. Odlivi iz osnova plaćenih kamata 308

III. Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (301-305) 311

5. Ostali odlivi iz poslovnih aktivnosti 310

B. GOTOVINSKI TOK IZ ULAGAČKIH AKTIVNOSTI

IV. Neto odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (305-301) 312

1. Prilivi iz osnova kratkoročnih finansijskih plasmana 314

I. Prilivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (314 do 319) 313

3. Prilivi iz osnova prodaje stalnih sredstava 316

2. Prilivi iz osnova prodaje dionica i udjela 315

5. Prilivi iz osnova dividendi i učešća u dobiti 318

4. Prilivi iz osnova kamata 317

II. Odlivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (321 do 324) 320

6. Prilivi iz osnova ostalih dugoročnih finansijskih plasmana 319

2. Odlivi iz osnova kupovine dionica i udjela 322

1. Odlivi iz osnova kratkoročnih finansijskih plasmana 321

4. Odlivi iz osnova ostalih dugoročnih finansijskih plasmana 324

3. Odlivi iz osnova kupovine stalnih sredstava 323

IV. Neto odlivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (320-313) 326

III. Neto prilivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (313-320) 325

I. Priliv gotovine iz finansijskih aktivnosti (328 do 331) 327

C. GOTOVINSKI TOKOVI IZ FINANSIJSKIH AKTIVNOSTI

2. Priliv iz osnova dugoročnih kredita 329

1. Priliv iz osnova povećanja osnovnog kapitala 328

4. Prilivi iz osnova ostalih dugoročnih i kratkoročnih obaveza 331

3. Priliv iz osnova kratkoročnih kredita 330

1. Odlivi iz osnova otkupa vlastitih dionica i udjela 333

II. Odlivi gotovine iz finansijskih aktivnosti (333 do 338) 332

3. Odlivi iz osnova kratkoročnih kredita 335

2. Odlivi iz osnova dugoročnih kredita 334

4. Odlivi iz osnova finansijskog lizinga 336



Opis

B
il

je
šk

a
A

O
P

Iznos
Red. Tekuća godina Prethodna godina
broj

Mjesto: Certificirani računovođa:

Datum:

M.P.

Broj dozvole:

5. Odlivi iz osnova isplaćenih dividendi 337

III. Neto priliv gotovine iz finansijskih aktivnosti (327-332) 339

6. Odlivi iz osnova ostalih dugoročnih i kratkoročnih obaveza 338

D. UKUPNI PRILIVI GOTOVINE (301+313+327) 341

IV. Neto odlivi gotovine iz finansijskih aktivnosti (332-327) 340

F. NETO PRILIVI GOTOVINE (341-342) 343

E. UKUPNI ODLIVI GOTOVINE (305+320+332) 342

H. Gotovina na početku izvještajnog perioda 345

G. NETO ODLIVI GOTOVINE (342-341) 344

J. Negativne kursne razlike iz osnova preračuna gotovine 347

I. Pozitivne kursne razlike iz osnova preračuna gotovine 346

Direktor:

K. Gotovina na kraju izvještajnog perioda (345+343-344+346-347) 348



ZAŠTITNI FOND FBIH

Red. Tekuća godina Prethodna godina

broj

Obrazac ZF4F-PG-F

IZVJEŠTAJ O GOTOVINSKIM TOKOVIMA

indirektna metoda za period od 01.01. do ___________. godine

u KM

Opis

B
il

je
šk

a

A
O

P

 A
O

P Iznos

7

A. GOTOVINSKI TOKOVI IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI

1 2 3 4 5 6

       Usklađivanje za:

1. Neto dobit (gubitak) za period 401

3. Gubici (dobici) od otuđenja nematerijalnih sredstava  + (-)

2. Amortizacija/vrijednost usklađivanja nematerijalnih sredstava  +

5. Gubici (dobici) od otuđenja materijalnih sredstava  + (-)

4. Amortizacija/vrijednost usklađivanja materijalnih sredstava +

7. Nerealizovani rashodi (prihodi) od kursnih razlika  + (-)

6. Usklađivanje iz osnova dugoročnih finansijskih sredstava  + (-)

9. Ukupno 2 do 8 402

8.
Ostala usklađivanja za negotovinske stavke i gotovinski tokovi koji se

odnose na ulagačke i finansijske aktivnosti
 + (-)

11. Smanjenje (povećanje) potraživanja od prodaje  + (-)

10 Smanjenje (povećanje)  zaliha  + (-)

13. Smanjenje (povećanje) aktivnih vremenskih razgraničenja  + (-)

12. Smanjenje (povećanje) drugih potraživanja  + (-)

15. Povećanje (smanjenje) drugih obaveza  + (-)

14. Povećanje (smanjenje) obaveza prema dobavljačima  + (-)

17. Ukupno 10 do 16 403

16. Povećanje (smanjenje) pasivnih vremenskih razgraničenja  + (-)

B. GOTOVINSKI TOK IZ ULAGAČKIH AKTIVNOSTI

18. Neto gotovinski tok iz poslovnih aktivnosti (1+9+17) 404

20. Prilivi iz osnova kratkoročnih finansijskih plasmana + 406

19. I. Prilivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (20 do 25) 405

22. Prilivi iz osnova prodaje stalnih sredstava + 408

21. Prilivi iz osnova prodaje dionica i udjela + 407

24. Prilivi iz osnova dividendi i učešća u dobiti + 410

23. Prilivi iz osnova kamata + 409

26. II. Odlivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (27 do 30) + 412

25. Prilivi iz osnova ostalih dugoročnih finansijskih plasmana + 411

28. Odlivi iz osnova kupovine dionica i udjela - 414

27. Odlivi iz osnova kratkoročnih finansijskih plasmana - 413

30. Odlivi iz osnova ostalih dugoročnih finansijskih plasmana - 416

29. Odlivi iz osnova kupovine stalnih sredstava - 415



Red. Tekuća godina Prethodna godina

broj

Opis

B
il

je
šk

a

A
O

P

 A
O

P Iznos

Mjesto: Certificirani računovođa:

Datum:

M.P.

Broj dozvole:

32. Neto odlivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (26-19) 418

31. Neto prilivi gotovine iz ulagačkih aktivnosti (19-26) 417

33. I. Priliv gotovine iz finansijskih aktivnosti (34 do 37) 419

C. GOTOVINSKI TOKOVI IZ FINANSIJSKIH AKTIVNOSTI

35. Priliv iz osnova dugoročnih kredita + 421

34. Priliv iz osnova povećanja osnovnog kapitala + 420

37. Prilivi iz osnova ostalih dugoročnih i kratkoročnih obaveza + 423

36. Priliv iz osnova kratkoročnih kredita + 422

39. Odlivi iz osnova otkupa vlastitih dionica i udjela - 425

38. II. Odlivi gotovine iz finansijskih aktivnosti (39 do 44) 424

41. Odlivi iz osnova kratkoročnih kredita - 427

40. Odlivi iz osnova dugoročnih kredita - 426

43. Odlivi iz osnova isplaćenih dividendi - 429

42. Odlivi iz osnova finansijskog lizinga - 428

45. Neto priliv gotovine iz finansijskih aktivnosti (33-38) 431

44. Odlivi iz osnova ostalih dugoročnih i kratkoročnih obaveza - 430

47. D. UKUPNI PRILIVI GOTOVINE (18+31+45) 433

46. Neto odlivi gotovine iz finansijskih aktivnosti (38-33) 432

49. F. NETO PRILIVI GOTOVINE (47-48) 435

48. E. UKUPNI ODLIVI GOTOVINE (18+32+46) 434

51. H. Gotovina na početku izvještajnog perioda 437

50. G. NETO ODLIVI GOTOVINE (48-47) 436

53. J. Negativne kursne razlike iz osnova preračuna gotovine - 439

52. I. Pozitivne kursne razlike iz osnova preračuna gotovine + 438

Direktor:

54. K. Gotovina na kraju izvještajnog perioda (51+49-50+52-53) 440



ZAŠTITNI FOND FBIH

1. Stanje na dan 31.12.______

2. Efekti promjena u računovodstvenim politikama

3. Efekti ispravka greška

4.

5. Efekti revalorizacije materijalnih i nematerijalnih sredstava

6.

7.

8. Neto dobit (gubitak) perioda iskazan u bilansu uspjeha

9. Neto dobici / gubici perioda priznati direktno u kapitalu

10.

11.

12. Stanje na dan 31.12.______

13. Efekti promjena u računovodstvenim politikama

14. Efekti ispravka greška

15.

16. Efekti revalorizacije materijalnih i nematerijalnih sredstava

17.

Obrazac ZF5F-PG-F

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U KAPITALU
za period koji završava na dan  31.12.______. godine

 

 A
O

P

DIO KAPITALA KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRIVREDNOG DRUŠTVA

M
A

N
JI

N
SK

I 
IN

T
E

R
E

S

 

D
io

n
ič

k
i k

ap
it

al
 i

u
d

je
li

 u
 d

ru
št

v
u

sa
 o

gr
an

ič
en

o
m

 

o
d

go
vo

rn
o

šć
u

R
ev

al
o

ri
za

ci
o

n
e 

re
ze

rv
e

go
to

vi
n

sk
ih

 t
o

k
o

va
)

1 2 3 4 5

U
K

U
P

N
I 

K
A

P
IT

A
L

6 7 8 9 10

i M
R

S 
3

8
)

N
er

ea
li

zo
va

n
i

(8
+

9
)

VRSTA PROMJENE NA KAPITALU

(3
+

4
+

5
+

6
+

7
)

d
o

b
ic

i /
 g

u
b

ic
i p

o

 o
sn

o
vu

 f
in

an
si

js
k

ih

(e
m

is
io

n
a 

p
re

m
ij

a,
 

za
k

o
n

sk
e 

i s
ta

tu
ta

rn
e 

re
ze

rv
e,

 z
aš

ti
ta

 

(M
R

S 
1

6
, M

R
S 

2
1

901

A
k

u
m

u
li

ra
n

a

n
er

as
p

o
re

đ
en

a 

d
o

b
it

 /
n

ep
o

k
ri

ve
n

i 

gu
b

it
ak

sr
ed

st
av

a 
ra

sp
o

lo
ži

vi
 

za
 p

ro
d

aj
u

O
st

al
e 

re
ze

rv
e

U
K

U
P

N
O

902

903

31.12.____ odnosno 01.01. _______ 

(901+902+903) 904

905

Kursne razlike nastale provođenjem finansijskih

izvještaja u drugu valutu prezentacije 907

Nerealizovani dobici / gubici po osnovu finansijskih

sredstava raspoloživih za prodaju 906

908

Objavljene dividende i drugi oblici raspodjele dobiti i

pokrića gubitka 910

909

Emisija dioničkog kapitala i drugi oblici povećanja ili

smanjenja osnovnog kapitala
911

912

Ponovno iskazano stanje na dan na dan 31.12.______ 

odnosno 01.01._____ (912+913+914) 915

914

913

916

Nerealizovani dobici / gubici po osnovu finansijskih

sredstava raspoloživih za prodaju 917



 

 A
O

P

DIO KAPITALA KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRIVREDNOG DRUŠTVA

M
A

N
JI

N
SK

I 
IN

T
E

R
E

S

 

D
io

n
ič

k
i k

ap
it

al
 i

u
d

je
li

 u
 d

ru
št

v
u

sa
 o

gr
an

ič
en

o
m

 

o
d

go
vo

rn
o

šć
u

R
ev

al
o

ri
za

ci
o

n
e 

re
ze

rv
e

go
to

vi
n

sk
ih

 t
o

k
o

va
)

U
K

U
P

N
I 

K
A

P
IT

A
L

i M
R

S 
3

8
)

N
er

ea
li

zo
va

n
i

(8
+

9
)

VRSTA PROMJENE NA KAPITALU

(3
+

4
+

5
+

6
+

7
)

d
o

b
ic

i /
 g

u
b

ic
i p

o

 o
sn

o
vu

 f
in

an
si

js
k

ih

(e
m

is
io

n
a 

p
re

m
ij

a,
 

za
k

o
n

sk
e 

i s
ta

tu
ta

rn
e 

re
ze

rv
e,

 z
aš

ti
ta

 

(M
R

S 
1

6
, M

R
S 

2
1

A
k

u
m

u
li

ra
n

a

n
er

as
p

o
re

đ
en

a 

d
o

b
it

 /
n

ep
o

k
ri

ve
n

i 

gu
b

it
ak

sr
ed

st
av

a 
ra

sp
o

lo
ži

v
i 

za
 p

ro
d

aj
u

O
st

al
e 

re
ze

rv
e

U
K

U
P

N
O

18.

19. Neto dobit (gubitak) perioda iskazan u bilansu uspjeha

20. Neto dobici / gubici perioda priznati direktno u kapitalu

21.

22.

23. Stanje na dan 31.12._____.godine

Mjesto: Certificirani računovođa:

Datum:

M.P.

Broj dozvole:

Kursne razlike nastale provođenjem finansijskih

izvještaja u drugu valutu prezentacije 918

919

920

Emisija dioničkog kapitala i drugi oblici povećanja ili

smanjenja osnovnog kapitala 922

Objavljene dividende i drugi oblici raspodjele dobiti i

pokrića gubitka 921

Direktor:

923



Obrazac ZF6F-PG-F

u KM

1 3

1

2

3

4

5

6

7

Mjesto:

Datum: M.P. Direktor:

ZAŠTITNI FOND FEDERACIJE BiH

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA

za period od 01.01. do  __________ godine

R. Br. AOP IznosOpis

2

Prihodi od članarine

Prihodi od doprinosa

Prihodi od regresa

Ostali prihodi

Troškovi poslovanja

Naknade šteta

Ostali troškovi

4




